



//

Handläggare: Inger Nilsson
Telefon: 508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2009-06-11

Utökning av antalet fältassistenter – svar på skrivelse

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
avdelningschef

Sammanfattning

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet i stadsdelsnämnden har begärt en utredning av möjligheten att utöka antalet fältassistenter inom stadsdelen. Bakgrunden till begäran är den förändring som gjorts av fältassistenternas tjänstgöringstider.

Förvaltningen kommer att utvärdera förändringen under våren 2010. Då ska också en översyn vara gjord av innehållet i fältassistenternas arbete, dvs. vilken inriktning arbetet ska ha och vilka metoder som ska användas. Innan den översynen är klar är det, enligt förvaltningens uppfattning, svårt att bedöma om ytterligare fältassistenter behövs i stadsdelsområdet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna har lämnats vid samverkansgrupp den 26 maj 2009.

Bakgrund

En förändring har nyligen gjorts vad gäller tjänstgöringstiderna för förvaltningens fältassistenter så att de nu även ska arbeta på helger. Eftersom antalet fältassistenter är oförändrat menar Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet i en skrivelse till stadsdelsnämnden att förändringen måste innebära mindre tjänstgöring på andra dagar och kvällar i veckan. Partierna anser att det är önskvärt att fältassistenter arbetar alla veckans dagar och vill därför att förvaltningen ska utreda om det är möjligt att utöka antalet fältassistenter inom stadsdelen.

Förvaltningens redogörelse

Vid förvaltningen finns fyra heltidsanställda fältassistenter. Av tradition har fältassistenterna arbetat dagtid samt fredagskvällen och ytterligare en kväll per vecka. Ingen helgtjänstföreläring har förekommit. Från och med den 18 maj 2009 utökas tjänstgöringen till att gälla även lördagskvällar, vilket betyder att fältassistenter kommer att finnas i tjänst fem av sju kvällar i veckan enligt följande:

	<i>Måndag</i>	<i>Tisdag</i>	<i>Onsdag</i>	<i>Torsdag</i>	<i>Fredag</i>	<i>Lördag</i>	<i>Söndag</i>
Dag	9-15	9-16.30	9-17.30	9-15.30	-	-	-
	-	9-18	-	-	-	-	-
Kväll	13-22	-	11.30-22	11.30-22	18-01	18-01	-

På varje arbetspass tjänstgör alltid två personer tillsammans. De anställda går på tvåveckorsscheman, vilket innebär att var och en arbetar varannan fredag-lördag.

Utöver den schemalagda arbetstiden ska fältassistenterna också arbeta vissa andra kvällar och dagar då det finns extra stort behov av tillgängliga vuxna. Det kan gälla "lätthelger", vid skolavslutningar och före skolstart eller i samband med olika evenemang. På valborgsmässoafton och det datum då de flesta skolorna har sin avslutning ska alla fyra fältassistenterna vara i tjänst.

I och med schemaförändringen arbetar fältassistenterna två och en halv kväll per vecka i genomsnitt mot tidigare två kvällar per vecka. Omläggningen har gjorts genom en minskning av tjänstgöringen på dagtid med tre timmar per vecka. Förvaltningen bedömer inte att denna minskning av arbetet på dagtid med tre timmar per vecka har någon negativ effekt på fältassistenternas arbete, eftersom



de viktigaste delarna av deras arbete utförs på eftermiddags- och kvällstid. Förändringen kommer att utvärderas under våren 2010. Under 2009 och våren 2010 kommer förvaltningen också att se över innehållet i fältassistenternas arbete, dvs. vilken inriktning arbetet ska ha och vilka metoder som ska användas. Innan den översynen är klar är det svårt att bedöma om ytterligare fältassistenter behövs i stadsdelsområdet och om hur de i så fall ska finansieras.

Bilagor

1. Skrivelse från (S), (V) och (MP)